Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1097 - 07 de Janeiro de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 07 de Janeiro de 2013 - ANO XV - N° 1097

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 005/2012 AO CONTRATO N° 853/2010-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia celebrado
entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa MARCA ENGENHARIA LTDA, destinado
à CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA – PI.
CONTRATANTE:  MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  MARCA ENGENHARIA LTDA;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e o prazo de execução do C ontrato nº 853/2010 – PMP
até o dia 30 de julho de 2013, tendo em vista tendo em vista o aguardo de resolução de problemas de
ordem técnica, por parte da Caixa Econômica Federal/GIDUR, para conclusão dos serviços e entrega
oficial da obra, conforme justificativa constante no Memo nº 153/2012/SEINFRA.
LICITAÇÃO:  TOMADA DE PREÇOS 002/2010, conforme as disposições da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriore s.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1152; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.09;
Fonte de Recurso: 100/110.
DATA DA ASSINAT URA: 28/12/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2012 AO CONTRATO Nº 926/2011-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços destinado à execução de
Obras de Drenagem Urbana do Bairro P iauí, no Município de Parnaíba- PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  MARCA ENGENHARIA LTDA;
OBJETO:  prorrogar o Prazo de Execução das Obras de Drenagem Urbana do Bairro Piauí (Contrato
nº 926/2011) até o dia 30 de julho de 2013, tendo em vista o aguardo de resolução de problemas de
ordem técnica afeitos à Caixa Econômica/GIDUR, conforme justificativa contida no Memo nº
151/2012/SEINFRA.
LICITAÇÃO:  CONCORRÊNCIA 004/2010, conforme as disposições da Lei n.º  8 .666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINAT URA: 28/12/2012

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2012 AO CONTRATO Nº 887/2011-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços destinado à Construção e
R ecuperação de Pavimentação Asfáltica de Ruas e Avenidas no M unicípio de Parnaíba- PI.
CONTRATANTE:  M UNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA;
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Prazo de vigência e de
E xecução do Contrato 887/PMP/2011 até o dia 30/07/2013, para conclusão dos serviços, tendo em
vista o aguardo de resolução de problemas de ordem técnica afeitos à caixa Econôm ica/GIDUR,
conforme justificativa constante no Memo nº 150/SEINFRA/2012, da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 002/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 007/2012 AO CONTRATO N° 577/2009-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia celebrado
entre o MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa COPA ENGENHAR IA LTDA., destinado à
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, INTEGR ANTE S DO
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIM ENTO – PAC, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA- PI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  COPA ENGENHARIA LTDA.;
OBJETO:  prorrogar o prazo de vigência bem como o prazo de execução das obras do Lote VI
(Sistema Viário) do presente contrato até o dia 30 de julho de 2013, tendo em vista o aguardo na
resolução de problemas técnicos afeitos à Caixa Econômica/GIDUR no MEMO nº 149/2013 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2009, conforme as disposições da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1197; Elementos de Despesa: 3.3.90.39,
4.4.90.51 e 4.4.90.52; Fontes de R ecursos: 100 e 110.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2012.

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1097 - 07 de Janeiro de 20132

2013

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 007/2012 AO CONTRATO Nº 733/2011

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenh aria para
construção de 02 (duas) casas do gerador da bacia 1 e bacia 2 das obras de drenagem u rbana no
bairro Piauí, no Município de Parnaíba – PI;
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - P I;
CONTRATADA:  CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LTDA;
OBJE T O:  prorrogar por m ais 90 (noventa) dias a vigência do Contrato nº 733/2011, tendo em vista
o aguardo de resolução de problemas de ordem técnica afeitos à Caixa Econômica/GIDUR,
conforme justificativa contida no Memo. nº 152/2012/SEINFRA, da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.
LICITAÇÃO: CONVITE 005/2011-PMP;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1103; Elemento de Despesa 4.4.90.51.00;
Fonte de Recursos: 100/110;
DATA DA ASSINAT URA: 28/12/2012

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E  C ONTRATOS

AVISO  DE  LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba -PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo
discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.ºs
440/06 e 452/2006 e, subsidiariam ente, no que couberem , pelas disposições contidas na Lei Federal
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 / 2013.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO,
BANHE IROS QUÍMICOS, ARQUIBANCADA, GRADES METÁLICAS, CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE APOIO E PALCO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “CARNAVAL
2013” NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI).

DATA DE ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2013

HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO : 08:30 (OITO  HORAS, TRINTA
MINUTOS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 0 8 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3315-1052, 1053 e 1054 Ramal 294
                        (86) 3315 1079.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 04 de janeiro de 2013.

José Narciso d’Alm eida Castro Júnior

Pregoeiro

LICITAÇÃO